Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2178 :: Quinta, 21 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

21
 1

6:
26

:0
6

P
ág

in
a

1
de

 3

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 004/2021

O Município de Poção de Pedras/MA através do Fundo Municipal de Saúde, torna público e CONVIDA os interessados, para participarem do
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021. BASE LEGAL: Lei 8080/90; Lei 8142/90 e Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Chamamento mediante
CREDENCIAMENTO de empresas especializadas na prestação de serviços de saúde para realização de procedimentos oftalmológicos como
facoemulsificação com implante de lente intraocular dobrável (CATARATA), tratamento cirúrgico de pterígio e outras para pacientes da rede municipal de
saúde do município de Poção de Pedras/MA. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.poçãodepedras.ma.gov.br estará disponível dia 25 de
outubro de 2021 até a partir das 08:00 horas ou envio através de solicitação pelo email pmppmacpl@outlook.com PERÍODO DE INSCRIÇÃO:
25/10/2021 a 22/10/2022. Maiores informações através do telefone: (99) 98534-1094 e na sede da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras no endereço
Rua Alto Brilhante, s/n - Centro - Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Poção de Pedras (MA), 21 de outubro de
2021. Iolete Soares de Arruda. Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 003/2021-GPM

_________

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 005/2021

O Município de Poção de Pedras/MA através do Fundo Municipal de Saúde, torna público e CONVIDA os interessados, para participarem do
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2021. BASE LEGAL: Lei 8080/90; Lei 8142/90 e Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Chamamento mediante
CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou jurídicas para prestação complementar de serviços públicos de saúde, de plantões médicos, através de
médicos plantonistas, visando atendimento no município de Poção de Pedras/MA. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL:
www.poçãodepedras.ma.gov.br estará disponível dia 25 de outubro de 2021 até a partir das 08:00 horas ou envio através de solicitação pelo email
pmppmacpl@outlook.com PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 25/10/2021 a 22/10/2022. Maiores informações através do telefone: (99) 98534-1094 e na sede da
Prefeitura Municipal de Poção de Pedras no endereço Rua Alto Brilhante, s/n - Centro - Poção de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às
12:00 horas. Poção de Pedras (MA), 21 de outubro de 2021. Iolete Soares de Arruda. Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 003/2021-GPM

________

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 006/2021

O Município de Poção de Pedras/MA através do Fundo Municipal de Saúde, torna público e CONVIDA os interessados, para participarem do
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2021. BASE LEGAL: Lei 8080/90; Lei 8142/90 e Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Chamamento mediante
CREDENCIAMENTO de empresas especializadas na prestação de serviços de saúde para realização de procedimentos com finalidade diagnóstica
(MAMOGRAFIA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA) para pacientes da rede municipal de saúde do município de Poção de Pedras/MA.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.poçãodepedras.ma.gov.br estará disponível dia 25 de outubro de 2021 até a partir das 08:00 horas
ou envio através de solicitação pelo email pmppmacpl@outlook.com PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 25/10/2021 a 22/10/2022. Maiores informações através
do telefone: (99) 98534-1094 e na sede da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras no endereço Rua Alto Brilhante, s/n - Centro - Poção de Pedras/MA,
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Poção de Pedras (MA), 21 de outubro de 2021. Iolete Soares de Arruda. Secretária Municipal de
Saúde. Portaria nº 003/2021-GPM

_________

ERRATA DO TERMO DE CONTRATO PE/FMS/027.1/2021 E EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1708002/2021

ERRATA, na Cláusula Quatro - da dotação orçamentária, do Termo de Contrato n° PE/FMS/027.1/2021, assinada pelas partes no dia 13/10/2021, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico/Fundo Municipal de Saúde e Saneamento Básico do Município de Poção de Pedras
(MA), publicado no Diário Oficial do Município de Poção de Pedras (MA), n° da página/folha 02 do dia 18 de outubro de 2021.

ONDE SE LÊ:

4.  CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão/Unidade: 0502 - Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO -10 - Saúde

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 08c052546b30859e40d0909fb19721dc593d6f61

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.poçãodepedras.ma.gov.br
mailto:pmppmacpl@outlook.com
http://www.poçãodepedras.ma.gov.br
mailto:pmppmacpl@outlook.com
http://www.poçãodepedras.ma.gov.br
mailto:pmppmacpl@outlook.com

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2178 :: Quinta, 21 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

21
 1

6:
26

:0
6

P
ág

in
a

2
de

 3

SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica

PROGRAMA: 0355 - Gestão das Ações da Saúde

ATIVIDADE: 2.051 - Manutenção das Ações de Imunização.

ELEMENTO DA DESPESA - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 0114000001 - Transferência Sus Bloco custeio

LEIA-SE:

4.  CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão/Unidade: 0502 - Fundo Municipal de Saúde

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 244 - Assistência Comunitária

Programa: 0355 - Gestão das Ações da Saúde

Atividade: 2.011 - Manutenção e Func. das Ações Emergenciais de Saúde, COVID-19

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de Recurso: 0114000003 - Transferência SUS Bloco de Custeio - COVID-19

Poção de Pedras - MA, 20 de outubro de 2021.

 Iolete Soares de Arruda

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento Básico

Portaria n° 003/20121-GPM

_________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° PP/SEMED/015.1/2021

TERMO DE CONTRATO Nº PP/SEMED/015.1/2021

ORIGEM: Processo administrativo nº 2308001/2021.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2021

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Educação.

CNPJ N° 06.202.808/0001-38

CONTRATADO: AUTO PEÇAS.COM EIRELI

CNPJ N° 13.702.353/0001-85

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços na manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças,
fornecimento de óleo lubrificantes além de instalação de acessórios para motocicletas, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.

Órgão: 04.01 - Secretaria Municipal de Educação

Função:12 - Educação

Subfunção: 12 361- Ensino Fundamental

Programa: 12 361 0381 - Administração e manutenção do Ensino Fundamental.

Atividade: 2.033 - Manutenção e Funcionamento do Programa - Salário Educação.

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 08c052546b30859e40d0909fb19721dc593d6f61

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2178 :: Quinta, 21 de Outubro de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

21
/1

0/
20

21
 1

6:
26

:0
6

P
ág

in
a

3
de

 3

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recursos: 0100000000 - Recursos ordinários.

VALOR R$ 4.731,10 (quatro mil, setecentos e trinta e um reais e dez centavos).

Vigência de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA) /Secretaria Municipal de Educação, Sr. Marcony Wellygthon Oliveira Pinheiro como Contratante e
pela empresa AUTO PEÇAS.COM EIRELI, representada pelo Sr. José Ribeiro Filho como Contratada.

________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° PP/SEMAD/015.1/2021

TERMO DE CONTRATO Nº PP/SEMAD/015.1/2021

ORIGEM: Processo administrativo nº 2308001/2021.

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2021

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

CNPJ N° 06.202.808/0001-38

CONTRATADO: AUTO PEÇAS.COM EIRELI

CNPJ N° 13.702.353/0001-85

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços na manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças,
fornecimento de óleo lubrificantes além de instalação de acessórios para motocicletas, de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

Órgão/Unidade: 0301 - Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Função: 04 - Administração.

Subfunção: 122 - Administração Geral.

Programa: 0384 - Administração e Manutenção do Setor.

Atividade: 2.006 - Manutenção das atividades da Secretaria de Administração.

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recursos: 0100000000 - Recursos ordinários

VALOR R$ 6.557,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais).

Vigência de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA) /Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Sr. José Vanckles Alves Rodrigues
como Contratante e pela empresa AUTO PEÇAS.COM EIRELI, representada pelo Sr. José Ribeiro Filho como Contratada.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 08c052546b30859e40d0909fb19721dc593d6f61

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org